

Il Direttore F.F.

Decreto Dirigenziale n. 289 del 03/12/2019

Oggetto: Nomina Responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati dell'ERSU di Enna

- VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;
- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e smi;
- VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.i.;
- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.i.;
- VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e smi;
- VISTA la Legge regionale 25 novembre 2002, n. 20, e smi;
- VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, e in particolare l'art. 44 concernente l'attivazione dell'Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) di Enna;
- VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
- VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 Aprile 2001;
- VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 5 maggio 2005, pubblicato sulla GURI n. 90 del 13 maggio 2005;
- VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l'area della dirigenza;
- VISTO il Decreto Presidenziale n. 732 Serv.1°/ S.G. del 07/12/2018 relativo alla nomina dell'Ing. Leonardo Santoro, quale Commissario Straordinario dell'Ente Regionale per il diritto allo studio universitario di Enna, con le funzioni di Presidente e del Consiglio di Amministrazione;
- VISTA la Deliberazione commissariale n. 30 del 15 maggio 2019 con la quale è stato conferito al dott. Antonio Viavattene l'incarico di Direttore f.f. dell'ERSU di Enna;
- VISTA la proposta prot. n. 3994 del 03/12/2019 con la quale il responsabile del procedimento, Dott. Filippo Fiammetta, ha sottoscritto e trasmesso gli atti istruttori e lo schema di deliberazione per l'adozione del provvedimento finale da parte dell'organo competente in piena aderenza con le risultanze dell'istruttoria;
- CONSIDERATO che con Delibera Commissariale n. 23 del 24/04/2019 è stato adottato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2019/21 di questo ERSU;
- CONSIDERATO che con Delibera Commissariale n. 40 del 5 settembre 2019 il Dott. Filippo Fiammetta, Dirigente dell'U.O. 2, è stato nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) dell'Ente;
- CONSIDERATO che l'art. 10, c. 1, del D. Lgs n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione indichi, in un'apposita sezione del proprio PTPCT, i responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati;

1



- CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessario provvedere alla nomina dei responsabili della trasmissione dei documenti, delle informazioni e dei dati da pubblicare, individuati nella persona del Funzionario Direttivo Alerci Elena e, in caso di assenza e/o impedimento, nella persona dell'Istruttore Direttivo Guasto Antonio, per le UU.OO. 1 e 3 e nella persona del Funzionario Direttivo Lanzafame Monica e, in caso di assenza e/o impedimento, nella persona del Dott. Filippo Fiammetta, per la U.O. 2;
- CONSIDERATO che, altresì, si rende necessario provvedere alla nomina del responsabile della pubblicazione di tali provvedimenti, individuato nella persona del Funzionario Direttivo Alerci Elena e, in caso di assenza e/o impedimento, nella persona dell'Istruttore Direttivo Guasto Antonio,

ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse,

DECRETA

- Art. 1) Il Funzionario Direttivo Alerci Elena è nominato, ai sensi dell'art. 10, c. 1, del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33, Responsabile della trasmissione dei documenti, delle informazioni e dei dati da pubblicare a norma di legge per i provvedimenti adottati nelle materie di competenza delle UU.OO. 1 e 3 dell'Ente.
- Art. 2) Il Funzionario Direttivo Lanzafame Monica è nominato, ai sensi dell'art. 10, c.1 del D.Lgs 14 marzo 2013 n.33, Responsabile della trasmissione dei documenti, delle informazioni e dei dati da pubblicare a norma di legge per i provvedimenti adottati nelle materie di competenza della U.O. 2 dell'Ente.
- Art. 3) Il Funzionario Direttivo Alerci Elena è nominato, ai sensi dell'art. 10, c. 1, del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, Responsabile della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati, nei tempi e nei modi previsti dalle normative in materia, di pertinenza dell'Ente.
- Art. 4) In caso di assenza e/o impedimento del Funzionario Direttivo Lanzafame Monica, i relativi compiti e funzioni verranno svolti, ai sensi dell'art. 10, c. 1, del D.Lgs 14 marzo 2013, dal Dott. Fiammetta Filippo.
- Art. 5) In caso di assenza e/o impedimento del Funzionario Direttivo Alerci Elena, i relativi compiti e funzioni verranno svolti, ai sensi dell'art. 10, c. 1, del D.Lgs 14 marzo 2013, dall'Istruttore Direttivo Guasto Antonio.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'ERSU ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015.

Il Direttore f.f. Antonio Mavattene